mortis, ut in l. si mortis. C. ad l. Falcidiam. l. cum pa-  
ter. & coram. ff. de leg. 2. gloss. in l. in donationibus, &  
ibi Bal. Sali. & alij. C. ad l. Falcid. Roma. c. 5. Bart.  
plene, & DD. in l. i. s. item si ita. ff. ad l. Falcid. & in l.  
qui pretio. ff. de dona. cau. mor. Iaso in d. l. 2. nu. 25 ff.  
de leg. 1. Guill. Bened. d. verbo, testamentum. 4. n. 40.  
Aato. Gom. de contractibus. c. 4. nu. 17. veris. infero.  
d. D. Couar. in d. rub. de testam. 3. par. nu. 20. vbi id in  
telligit, quando vel donatio causa mortis sit in testamen-  
to vel codicillis, non ante si fiat extra testamentum  
vel codicillos, ex d. l. in donationibus, iuncta. l. dona-  
tiones quas patentes. & pen. C. de dona. int. vir. & vxo.  
ex his que notat Ioan. Annibal. in l. post contractum,  
nu. 248. ff. de donatio. Sed tu considera, q. iura que  
allegat dom. Did. Couart. loquuntur in donatione in-  
ter virum & vxorem, ut ex d. l. donationibus, & dict. l.  
donations quas parentes, constat: ex qua nimicum  
non derribitur Falcidia, nisi in testamento, vel codi-  
cilli; donatio fiat, quia tunc donatio assum naturam,  
& vim ultime voluntatis, ut dixi supra numer. 37. per  
leges supra citatas. In donatione autem causa mortis  
securus esse videtur, quomodo docanq; enim fiat, postquam  
facta est, legato comparatur, iuxta commune senten-  
tiam, ut dixi supra num. 39. atque ideo ex ea Falcidia  
derribitur, sicut ex legato, nec aliis distinguunt DD.  
in hac specie loquentes, sed iodi. stiati. loquuntur per  
l. si mortis. C. ad l. Falcid. & c. l. 2. & ff. C. de dona. cau.  
44 mor. & l. cu. pater. & coram. ff. de lega. 2. † Quarto  
conveniunt, quia donatio causa mortis, sicut & lega-  
tum, valet absque institutione, etiā si summa quin-  
gentorum solidorum exceedat, ut in l. vlti. C. de dona.  
causa mor. dicam latius infra eadem. glo. vit. num. 9.  
Quia tū, quia quemadmodum in legatis sub condicio-  
ne negotia relictis habet locum cauti, Mutiana, ut in  
l. Mutian. e. cum similibus. ff. de condi. & demonstra-  
velati si quis legat aliquid illis conditione, ut legata-  
rius capiatur nō ascēdat, nevē d. nē rep̄tat, cū suis  
modi conditions impleri non possint usque ad ulti-  
mum vitæ spiritu, ut quis possit conseque legati ante  
conditionis implementum, debet cautionem præstare  
Mutiana de nō ascēdo capitulo, vel de nō repeten-  
do doitem. Hec eadem cautio præstatur in donatione  
causa mortis sub negotia conditione facta, ut in au-  
tentice nupti. & præfata autem collatione. 4. Ex quo  
id expendit Bal. in authen. cui relictum. 8. notab. C.  
deind. vidui tollen. quem ceteri sequuntur, Iaso in d.  
l. 2. numer. 23. ff. de leg. 1. Aton. Gomez tomo. 2. va-  
riæ resolu. de contractibus. c. 4. num. 8. illatio. 5. Guill.  
Bene. in d. Raynuitus, in verbo, testamentum. 4. nu.  
40. de testam. In contractibus autem huic Mutianæ  
cautioni locu. non est, ut notatur in l. l. C. de pœt. &  
in l. sive apud acta. C. de transactio. & ibi glof. & Do-  
cto. † Sexto conveniunt, quia quemadmodum in vi-  
tima voluntate impossibilis condicō reiectus de dis-  
positione, ut in l. i. ff. de condi. insti. & in l. z. ff. de co-  
di. & demonstra. cum similibus, ita & in donatione  
causa mortis, ut in l. i. que sub conditione. s. hoc edictu  
ff. de condi. & demonstra. quem text. cōmendant. Bal.  
Imol. & ceteri interpres in l. i. eruditum tituli. Imol.  
& DD. in l. impossibilis. ff. de verb oblig. Ant. Gom.  
tomo de contractibus. c. 4. nu. 18. illatione. 7. decus est  
in cōtractibus. l. impossibilis. ff. de verbo. oblig. Guill.  
Bene. in d. c. Raynuitus, verbo, testamentum. 4. nu. 39. de  
testam. Ripa in l. z. nu. 6. in ff. de lega. 1. Septimō, ca-  
pacitas vel incapacitas donatariis causa mortis insipi-  
tur tempore mortis donantis, sicut in ultima voluntar-  
te, in mortis causa donationis, & ibi notant gl. ff.  
& DD. ff. de dona. cau. mor. Ato. Gom. d. 4. numer.  
18. illa. 8. in d. tomo de contractibus. † Octauo conve-  
niunt donatio causa mortis & legatum, quia sicut le-  
gatum alienatione voluntaria per testatorē factam rei  
legata reuocatur, & non per alienationē necessariam,  
ut in d. rem legata, & ibi D. ff. de coimē. lega. l. fidei  
comissa. & si ren. ff. de lega. 1. 17. tit. 9. de legatis. par. 6.  
Et si alienatio rei legata fiat donando cā rem alteri vo-  
luntariē, vel ex causa necessaria, reuocatur indistincte  
legatum, quia in necessitatibus nemo liberalis existit,  
ut in d. rem legata, & in l. 40. ii. 9 par. 6. Quæ sen-  
tentia procedit, etiā si alienatio voluntaria rei legata  
inutilis sit, ut in d. legatum & pater hortos. ff. de adim.  
lega. & tū si rem legata post alienationem testa-  
tor redemerit. l. can seruus, vbi bart. notat. ff. ad adim.  
lega. Ang. Paul. & Iaso. l. Ita & donatione causa mortis spirat  
47 per alienationem voluntariam rei donata. l. illud. ff. de  
dona. causa mortis. Dyn. in l. Stichū qui meus erit. ff.  
de lega. 1. quem ibidem sequuntur Bald. Imol. Rapha.  
Areti. Alex. & Iaso. num. 28. & sequen. vbi hoc confir-  
mat pluribus rationibus & autoritatibus, idem Iaso.  
l. i. qui pot. C. de lega. Alex. & Iaso. num. 21. in d. l. 2.  
ff. de lega. Hippol. ling. 136. Alcia. eam dicens com-  
muniem in l. non omnis ff si cert. peta. contra Decium  
ibi. Ant. Gomez de contractibus, cap. 4. num. 18. illa-  
tio. 16. Cassiane. in confus. Burgun. rub. 7. & 5. in verb.  
ne ordinatione, nu. 4. dom. Dida. Couart. in rub. extra  
de testam. par. 3. num. 19. Vbi nanc recipit sententiam  
limitat procedere in dispositione speciali alienationis  
rei donata, secus si dispositio alienationis sit generalis  
vel uniuersalis, veluti si facta donatione causa mortis  
alicuius rei, fiat postea generalis hæreditis institutio, nō  
eas. cōsiderat ex hoc derogata donationi causa mor-  
tis. Atque idem dicendum erit in qualibet alia generali  
alienatione, ut respondit Areti. cons. 74 colu. pen. cui  
subiuripit Aymon Sabillia. cons. 144 nu. 10. † Nono  
conveniunt, nam sicut mulier nubens infra annum ju-  
etus, non potest ab extraneo capere in ultima voluntate,  
ita nec per donationem causa mortis, licet per do-  
nationem inter viuos capere possit. l. i. cum gloss. in  
verbo, donationem, & ibi Bald. expendit. C. si secun-  
dō nupserit mulier, sūnius in l. cum n. ff. d. transact. Iaso in l. 2. numero. 22. ff. de legatis. 1. Guill. Benedi.  
in cap. Raynuitus, in verbo, testamentum. 4. nu. 39. de  
testam. † Decimo, sic et rupto testamento per con-  
tra tabulas conservantur legata rei facta coniunctis per  
sonis per titulum. ff. de legatis præstan. ita & co-  
servatur donatio causa mortis. l. 3. in princ. & ibi Bart.  
ff. de legatis præstan. Iason in dicta. l. 2. numero.  
26. ff. de legatis primo. Undecim d. sicut patronus  
Q. q. acceptans